
REGISTRO GENERALE N. 733 del 12/04/2019 

 

CITTA' DI PORTO SAN GIORGIO 
SETTORE POLITICHE SOCIALI E CULTURALI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 733 del 12/04/2019 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 
PROPOSTA N. 859 del 09/04/2019 

 
OGGETTO: ANNULLAMENTO DELLA LIQUIDAZIONE N. 1079 RELATIVA ALLA DETERMINA N. 582 DEL 

20/03/2019 PER L'IMPORTO DI 1852,16 EURO 
 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 
adotta la seguente determinazione 

 

Premesso che: 

 con  deliberazione n. 248 del 23/11/2017, successivamente modificata ed integrata 
con atti di  G.C. n. 276 del 21/12/2017 e n. 64 del 20/03/2018, la Giunta Comunale 
ha approvato la dotazione organica apportando altresì parziali modifiche alla 
struttura organizzativa dell’Ente;  
 

 con Decreto del Sindaco n. 1 del 29/01/2018 sono stati conferiti gli incarichi 
dirigenziali a far data dal 01/02/2018; 
 

 ai sensi del predetto decreto sindacale alla sottoscritta è stato conferito, ad interim,  
l’incarico dirigenziale del III settore "Servizi Sociali e culturali" dal 01/09/2018, sino 
a diversa determinazione; 
 

Visto l'art. 107, "Funzioni e responsabilità della dirigenza del Testo Unico degli Enti Locali, 

approvato con D.Lgs 18 agosto 2000, n 267,pubblicato in G.U. 227 del 28.9.2000 - 

Suppl.Ordinario n. 162; 

Ritenuta  la propria competenza all'adozione del presente atto; 

Richiamata la determinazione n. 582 del 20/03/2019 con la quale si è provveduto a 

liquidare alcune spese relative al pagamento delle rette dei residenti nelle case di riposo; 

Vista in particolare la liquidazione n. 1079 di importo 1.852,16 euro a favore della Soc. 

Coop. Solaria per la compartecipazione alla retta della casa di riposo di C. D. per il 

bimestre GEN-FEB 2019; 

Dato atto che la fattura n. 15_19 del 01/03/2019 liquidata alla Soc. Coop. Solaria non 

prevedeva la scissione dei pagamenti, obbligatoria per la ditta in questione; 

Ritenuto di dover pertanto annullare la suddetta liquidazione n. 1079 del 20/03/2019 al 

fine di chiedere la trasmissione di un nuovo documento contabile conforme alla normativa 

sullo split payment; 

DETERMINA 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 733 del 12/04/2019 

Per tutto quanto esposto in narrativa e qui espressamente richiamato per costituirne parte 

integrante e sostanziale: 

- di annullare la liquidazione n. 1079 del 20/03/2019 dell' importo di € 1.952,16 per le 
motivazioni riportate in narrativa. 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 
interni in ordine alla proposta n.ro 859 del 09/04/2019 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente Dr.ssa FANESI IRAIDE in data 10/04/2019 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in 
ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 859 del 09/04/2019 esprime parere: FAVOREVOLE 

 
Dati contabili: 
 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dr.ssa FANESI IRAIDE il 12/04/2019. 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1002 
 

Il 15/04/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 733 del 12/04/2019 con 
oggetto: ANNULLAMENTO DELLA LIQUIDAZIONE N. 1079 RELATIVA ALLA DETERMINA N. 582 DEL 
20/03/2019 PER L'IMPORTO DI 1852,16 EURO 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da Dr.ssa FANESI IRAIDE il 15/04/20191 

                                                           
1Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate 


